
BR.0012.2.11.2024 

 

PROTOKÓŁ NR 7 / 24 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu 

z dnia 25 listopada 2024 roku  

Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczył: Halina Mackiewicz Skarbnik Powiatu, 

Iwona Kuźniak Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu.  

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok wraz z projektem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2029. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu z dnia 28 listopada 2024 roku  

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

 
 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz. 

Powitał wszystkich biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 
 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 6/24 z dnia 28 października 2024 roku w 

wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za”. 
 

 

Ad.2).  

 

Projektu budżetu powiatu na 2025 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025-2029 omówiła Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz. Ogólne założenia przyjętego 

projektu budżetu przedstawiają się następująco: 

− Dochody ogółem zaplanowano w wysokości 237.661.852,36 zł natomiast wydatki 

ogółem zostały zaplanowane w wysokości 255.342.455,41 zł.  

− różnica między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami stanowi deficyt 

w wysokości 17.680.603,05 zł. Deficyt finansowany będzie z następujących źródeł: 
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➢ kredyt na deficyt roku 2025 – 3.300.000 zł 

➢ przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych zdeponowane na rachunku bankowym, środki celowe na 

inwestycje „Przebudowa drogi Okiennik na odcinku od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1709 S w Skarżycach do skrzyżowania z drogą krajową nr 78 w 

Żerkowicach” – 1.629.991,41 zł 

➢ przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach 

bankowych pozyskane na realizacje projektów w ramach Programu Erasmus+ 

– 583.528 zł 

➢ nadwyżki z lat ubiegłych – 12.767.083 zł 

− do spłaty zostały 2 kredyty na zadanie pn. „Kompleksową termomodernizację 

budynków Szpitala Powiatowego w Zawierciu wraz z budową kolektorów 

słonecznych w celu poprawy efektywności energetycznej budynków oraz wzrostu 

produkcji energii pochodzącej ze źródeł odnawianych” - wkład UE oraz na deficyt 

roku 2015 

− relacja pomiędzy wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi spełnia wymogi 

określone w art. 242 ustawy finansach publicznych;  
− relacja wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych zrównoważenia 

wydatków bieżących jest również zachowana na prawidłowym poziomie. 

− tworzy się rezerwy na wydatki w wysokości 850.000 zł z tego: 
➢ Rezerwa ogólna w wysokości 400.000 zł 

➢ Rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego 350.000 zł 

➢ Rezerwa celowa na wydatki z zakresu współdziałania z organizacjami 

pozarządowymi w wysokości 100.000 zł 

− wydatki z zakresu promocji jednostek samorządu terytorialnego zaplanowane są w 

wysokości 332.000 zł i obejmują m.in. realizacje zadań: organizacja i dofinansowanie 

cyklicznych imprez sportowych i kulturalnych organizowanych pod patronatem 

powiatu, zakup pucharów, nagród, gadżetów promocyjnych, informatorów, folderów; 

− zaplanowano wydatki na składki członkowskie w związkach j.s.t., w których powiat 

ma swoje członkostwo w kwocie 94.045 zł, w tym: 

➢ Śląski Związek Gmin i Powiatów – 20.100 zł 

➢ Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego – 

11.200 zł 

➢ Związek Samorządów Polskich – 16.745 zł 

➢ Związek Powiatowo – Gminny „Jedźmy razem” – 46.000 zł 

− dotacja w wysokości 9.851 zł dla Gminy Zawiercie na współfinansowanie działalności 

Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zawierciu; 

− W załączniku nr 11 w formie tabelarycznej przedstawione są szczegółowe informacje 

na temat realizacji zadań inwestycyjnych i pozostałych wydatków majątkowych 

natomiast w załączniku nr 12 informacje na temat projektów realizowanych z 

udziałem środków Unii Europejskiej. 

− na zadania inwestycyjne skalkulowane są koszty w łącznej wysokości 39.070.600,41 

zł, plus wydatek majątkowy w wysokości 5.624.954 zł środki pochodzące z refundacji 

wydatków na scalania poniesione jako wyprzedzające finansowanie w części z EFRR 

na które Śląski Urząd Wojewódzki przekazał dotację; 

− zapisy w budżecie znajdują odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2024-2029. 
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Jerzy Janoska zapytał, czy w ostatnich 5 latach powiat zaciągał kredyty na sfinansowanie 

deficytu budżetowego. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Konstruując projekt budżetu bilans musi wyjść na 0, czyli dochody minus wydatki plus 

przychody minus rozchody musi wyjść 0. Na chwilę obecną do zbilansowania tego projektu 

taki kredyt został założony natomiast dla informacji powiem, że na przykład na rok 2024 też 

był zakładany kredyt natomiast po zbilansowaniu roku być może wyjdzie tak, że z tego 

kredytu zrezygnujemy, bo zastąpimy innymi środkami. W momencie, kiedy konstruuje się 

projekt budżetu, w połowie grudnia, nie wiemy do końca jak ukształtuje nam się wykonanie 

roku bieżącego. Na chwilę obecną założony jest kredyt.  Jeżeli chodzi o deficyt roku 

bieżącego to aktualnie on jest prawdopodobnie w granicach 19 mln. To, że jest deficyt to nie 

znaczy, że nie ma się pieniędzy na jego sfinansowanie. Tak jak mówiłam, jeżeli do projektu 

budżetu na rok 2025 przyjmuję deficyt 17 mln i on jest finansowany między innymi środkami 

z Rządowego Funduszu Inwestycyjnego, środkami z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

które już wcześniej dostaliśmy, to się musi pojawić jako przychód a przychód finansuje 

deficyt. Dochód, który my dostajemy w danym roku, oczywiście celowy, i w danym roku go 

nie wydatkujemy tylko go przyjmujemy na wydatki roku następnego, w następnym roku nie 

jest już dochodem, bo gdyby był dochody to nie zwiększa on deficytu. (Jerzy Janoska 

dopytał, czy na 2024 rok również został założony kredyt na sfinansowanie deficytu a nie 

został zaciągnięty) Po zbilansowaniu roku okazało się, że mamy tyle środków z roku 

poprzedniego, że mogliśmy po prostu wprowadzić do finansowania a zrezygnować z 

zaciągnięcia kredytu. W ostatnich latach nie był brany kredyt na sfinansowanie deficytu, 

wcześniej był jak najbardziej. Teraz jest jeszcze do spłaty kredyt na deficyt roku 2015, co nie 

znaczy że nie były brane wcześniej kredyty niekoniecznie z tytułu na deficyt tylko na 

przykład na konkretne zadania inwestycyjne, bo tak jak powiedziałam, mamy na przykład 

jeszcze do spłaty kredyt który był zaciągnięty celowo tylko i wyłącznie na zadanie „pn. 

„Kompleksową termomodernizację budynków Szpitala Powiatowego w Zawierciu wraz z 

budową kolektorów słonecznych w celu poprawy efektywności energetycznej budynków oraz 

wzrostu produkcji energii pochodzącej ze źródeł odnawianych”. (Jerzy Janoska powiedział, 

że w jego ocenie inaczej brzmi, jeżeli zaciągnięty jest kredyt na realizację konkretnej 

inwestycji niż na deficyt.) Kredyt jest na sfinansowanie deficytu, ale w części tabelarycznej 

wskazane jest, że z tego będą częściowo finansowane zadania inwestycyjne pn. „Przebudowa 

wiaduktu w ciągu drogi powiatowej nr 1783S nad linią kolejową nr 4 CMK w miejscowości 

Zawada Pilicka” oraz „Przebudowa wiaduktu w ciągu drogi powiatowej nr 1106S nad linią 

kolejową nr 64 w miejscowości Starzyny”. Jeżeli chodzi o zaciągnięcie kredytowe, to czy my 

go nazwiemy deficyt czy celowo na konkretne zadanie inwestycyjne, to zaciągając kredyt, 

czy też rozpoczynając procedurę przetargową i tak wskazujemy na jakie inwestycje on będzie 

spożytkowany natomiast tylko na inwestycje można zaciągnąć kredyt długoterminowy, czyli 

wychodzący poza rok budżetowy.” 

 

Tadeusz Czop zapytał czy w projekcie budżetu na 2025 roku znajduje się zadanie pn. 

„Przebudowa wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej nr 1745 S Trzebyczka – 

Głazówka w miejscowości Trzebyczka”. 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz wyjaśniła, że z punktu widzenia finansowego w 

projekcie budżetu na przyszły rok nie ma takiego zadania. 

 



Strona 4 z 7 
 

Tadeusz Czop zapytał, czy w projekcie budżetu ujęty jest remont ulicy Młynek w gminie 

Łazy. Nadmienił, iż w ubiegłej kadencji otrzymał pismo od starosty, iż pozycja ta zostanie 

ujęta. 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz powiedziała, że takiej pozycji indywidualnej nie ma w 

projekcie budżetu natomiast jest ogólna pozycja, wzorem lat ubiegłych, modernizacja 

chodników i nawierzchni drogowych, która realizowana jest według późniejszych wskazań. 

 

Marek Pałasz dodał, iż rozmawiał z Wicestarostą Marią Milejską, która zapewniła, iż w 

momencie otrzymania środków z Polskiego Ładu ulica Młynek w Łazach zostanie 

wyremontowana. 

 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„To pismo, które pan radny otrzymał, ja też je otrzymałem, dotyczące chodnika przy ulicy 

Młynek. Pismo było napisane ogólnie, że zostanie być może wykonane, jeśli zostaną środki 

ujęte w budżecie projektu na 2024, czyli ten obecny, który teraz się kończy. Jak dobrze 

wiemy, tak jak powiedziała pani skarbnik, jest to kwota ogólnikowa na budowę chodników, 

ale to już zależy w kwestii samego wydziału, który po prostu daje inwestycje dotyczące 

budowy. Wiemy doskonale, że w 2024 to się nie znalazło. Co do kwestii 2025 roku jest kwota 

przeznaczona w wysokości 500 000 zł, która będzie dalej rozdzielona. Wiadomo, że cudów 

się z tego też nie da zdziałać.” 

 

Tadeusz Czop zapytał, kiedy fizycznie będzie decyzja, która pozycja w jakiej miejscowości 

będzie realizowana. 

 

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Myślę, że też to pokażą te konkursy dotyczące dofinansowania jak się otworzą po nowym 

roku 2025, to wtedy wydział, zarząd będzie się nad tym pochylał.” 

 

Tadeusz Czop stwierdził, iż zastanawia się czy ma ponownie złożyć interpelacje w tej 

sprawie, bo być może odpowiedź również będzie brzmieć, iż zadanie to zostanie ujęte na rok 

2026 albo 2027. 

 

Marek Pałasz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Na pewno będziemy robić, będziemy starali się na pewno coś wymyśleć na ulicy Młynek.” 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Myślę, że tutaj pan radny powinien przypomnieć temat ulicy Młynek. Ten temat wraca od 5 

lat, kiedy pan interpelował, kiedy ja interpelowałem w sprawie ulicy Konopnickiej i Młynek i 

przez 5 lat pan sobie doskonale zdaje sprawę, że tam się nic nie działo.” 

 

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu budżetu powiatu na 2025 rok przy 4 

głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Komisja wydała pozytywną opinię do projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025 – 2029 przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  
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Ad.3).  

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali projekt 

Uchwały Nr IX/85/24 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”. 

 

Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO Iwona Kuźniak (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Zgodnie z przepisami, żeby współpraca powiat z organizacjami pozarządowymi mogła 

przebiegać prawidłowo, do 30 listopada program powinien być przyjęty przez Radę Powiatu. 

Program był konsultowany. Jeżeli chodzi o takie zadania najważniejsze priorytetowe, które 

też przejawiają się w ogłaszanych przez nas konkurs to działalność wspomagająca rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych oraz podtrzymywania i upowszechniania tradycji 

narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 

kulturowej, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz ochrony i promocja zdrowia. 

To są najważniejsze punkty, z tego względu, że dla organizacji pozarządowych 

najważniejszym elementem współpracy z powiatem jest jednak ta współpraca finansowa i to 

są te obszary na które ogłaszamy konkursy, gdzie organizacje mogą wykazać się i 

zaproponować zadania, które powiat będzie dofinansowywał w danym roku. W tym projekcie 

uchwały przyjęliśmy zabezpieczenie finansowe w wysokości 100 000 zł. Wiadomo, że nie są 

to duże środki, szczególnie gdy je porównamy z innymi gminami, powiatami, ale są to takie 

środki na jakie na ten moment powiat stać. 20% z tej puli mogą być przeznaczone na tzw. 

zadania pozakonkursowe. Zadania pozakonkursowe są to zadania, które wynikają z 

inicjatywy organizacji i mogą obejmować całą sferę tych zadań, które my tutaj w tych 

zadaniach priorytetowych nie uwzględniliśmy, czyli mogą być różnego rodzaju inne zadania. 

Łączna kwota to 20 000 zł na cały rok więc przyjmując, że około 5 000 zł dla jednej 

organizacji, to tak średnio cztery zadania mogą być organizowane w ramach tych środków 

pozakonkursowych. Warunkiem realizacji takich zadań to, że one są realizowane w krótkim 

czasie, maksymalnie 3 miesiące. Pozafinansowa współpraca polega na pomocy organizacją 

pozarządowym, czy to w pozyskiwaniu środków zewnętrznych z innych źródeł, czy pisanie 

rekomendacji, czy pomoc w założeniu stowarzyszenia, likwidacji stowarzyszenia, wszelkich 

zmian w zakresie działalności stowarzyszenia. Starosta nadzoruje stowarzyszenia, które nie 

prowadzą działalności gospodarczej więc dotyczy to tylko tych stowarzyszeń. Prowadzimy 

też rejestr organizacji, które są zarejestrowane w KRS więc mamy też do wglądu wszystkie 

organizacje, które na naszym terenie działają. Przyjęcie programu skutkuje tym, że środki po 

zatwierdzeniu budżetu będą uruchomione i w styczniu bądź w lutym ogłosimy konkursy na 

realizację zadań w tych czterech najważniejszych obszarach. Zazwyczaj łączymy po dwa 

obszary, ponieważ kultura, tożsamość, pielęgnowanie polskości, wszystkie elementy się łączą 

podobnie jak upowszechnianie kultury fizycznej i ochrony promocji zdrowia dzięki czemu 

mamy tą pulę środków troszeczkę większą i łatwiej jest rozdzielić. Dzięki temu nie ma 

ryzyka, przynajmniej ono jest bardzo niewielkie, że jakieś środki nie zostaną wykorzystane. 

Pozwala nam to w zasadzie wykorzystywać te środki w 100%. (Jerzy Janoska zapytał, ile 

organizacji jest na terenie powiatu zawierciańskiego) Jest bardzo dużo, ponad 300.  Nasze 

stowarzyszenia potrafią za 5 000 zrobić fajne imprezy. Średnio umowy, które podpisujemy to 

jest na około 5 000 zł. Jeśli coś ma charakter taki megapowiatowy, na przykład jeszcze jest 

dokształcana młodzież, coś jeszcze więcej się dzieje, to czasami są to umowy na 8 000 zł.  

Poszliśmy też na rękę organizacją i wymagamy niewielkiego wkładu własnego, bo to jest 5% 

wartości dotacji, nie wartości zadania tylko wartości dotacji. Wiadomo, że organizacje 
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działając społecznie i na tych składkach nie są dużo w stanie tych pieniędzy zaoszczędzić, bo 

jednak samo funkcjonowanie organizacji kosztuje, bo trzeba mieć konto bankowe, konto 

trzeba opłacać, trzeba mieć księgowość, dodatkowych kosztów jest dużo. (Marek Pałasz 

dopytał, jak odbywa się przekazanie środków finansowych organizacji w momencie, kiedy 

zadanie otrzyma dofinansowanie.) Zarząd ogłasza konkursy, te konkursy są na stronie 

internetowej minimum 21 dni, zgodnie z naszymi przepisami tak naprawdę one wiszą 28 dni i 

w tym czasie organizacje mogą sobie pisać wnioski. Byłam na szkoleniu, rozporządzenie nie 

będzie zmieniane więc wzór oferty jest taki sam, od kilku lat się nie zmienia. Nie jest trudny, 

ale jeżeli ktoś ma problem, to zapraszam do wydziału, pomagamy w pisaniu. Później jak 

wpłyną oferty, powoływane są komisje, komisje zapoznają się z wnioskami i wybierają te 

najbardziej wartościowe, oceniają punktowo każdy wniosek. Później zarząd zatwierdza te 

oferty i zapraszamy do podpisania umowy. Umowa jest realizowana, jest przelew. To jest na 

zasadzie dotacji, organizacja otrzymuje pieniądze i muszę później się z tego rozliczyć. Dobrze 

byłoby, gdyby zaplanowali sobie rozsądnie czas, żeby wliczyli sobie ten czas na promocję, na 

przykład informacje o projekcie, przygotowanie tego wszystkiego, żeby nie pisać na przykład, 

że zadanie trwa jeden dzień, bo państwo czasami odbieracie, że zadanie ma trwać jeden dzień, 

bo wtedy jest organizowane. Rozpisać na przykład na 4 miesiące albo do 15 listopada, żeby to 

na spokojnie rozliczyć, sprawdzić sobie, żeby był czas na wszystko, bo jeden dzień to właśnie 

trawa sama impreza. (Jerzy Janoska stwierdził, iż są to naprawdę nie duże pieniądze i w 

zasadzie Komisja Rozwoju i Promocji Powiatu powinna wnioskować o zwiększenie tych 

środków). Naprawdę zarząd analizował od każdej strony, ale nie da rady. Zarząd powiedział, 

że pochyli się na tym tematem i spróbuję na rok przyszły.  Na ten moment jest bardzo ciężko, 

tych kosztów jest w tym roku bardzo dużo, pani skarbnik też próbowała przeanalizować 

budżet, ale musimy patrzeć realnie. Gdyby się dało, proszę mi wierzyć zarząd byłby na tak.” 

 

Jerzy Janoska poprosił Naczelniczkę Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO, aby 

naciskała na Zarząd Powiatu, aby zwiększyć środki na współpracę z organizacjami 

pozarządowymi. Zawsze tych środków będzie mało, ale kwota 100 000 zł naprawdę jest nie 

duża. 

 

Ad.4).  

 

Członkowie Komisji po przedstawieniu propozycji opracowali plan pracy Komisji do na 

2025 rok w następującym brzmieniu: 

 

STYCZEŃ 

1. Zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi na terenie powiatu 

zawierciańskiego. 

 

LUTY 

1. Przygotowanie do konkursu „Jurajskie Berło”. 

 

MARZEC 

1. Funkcjonowanie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zawierciu. 

 

KWIECIEŃ 

1. Promocja powiatu poprzez działalność instytucji kultury. 
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MAJ 

1. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu i sprawozdania 

finansowego za 2024 r. 

 

CZERWIEC 

1. Omówienie raportu o stanie powiatu za 2024 rok w zakresie należącym do właściwości 

Komisji. 

 

LIPIEC 

1. Promocja turystyczna na przykładzie Zamku Ogrodzienieckiego w Podzamczu. 

 

SIERPIEŃ 

1. Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. 

 

WRZESIEŃ 

1. Informacja na temat inwestycji realizowanych przez powiat w 2025 r. 

 

PAŹDZIERNIK 

1. Stan infrastruktury drogowej w powiecie pod kątem budowania wizerunku powiatu oraz 

rozwoju turystyki. 

 

LISTOPAD 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2026 rok. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 r. 

 

GRUDZIEŃ 

1. Podsumowanie pracy Komisji w 2025 roku. 

 

Ad.5).  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 
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        Rozwoju i Promocji Powiatu 

Agnieszka Szlachta 

          Marek Pałasz 


